
Beretning fra Frederikssund / Marbæk Juniorsejlcenter 2008 
 
 
I 2008 har vi opblevet at vor tilgang af nye sejlere er steget så vi nu tæller ca. 40 aktive medlemmer, heraf over 
20 der er startet i år. Vi har i sidste år haft et lidt stort frafald, men håber at vi med en mere målrettet og 
organiseret træning kan fastholde flere. 
 
Vi har nu 28 kluboptimistjoller i brug (fra 25 år gamle lig til 3 næsten nye joller anskaffet i år), og skal nu til at 
finde veje til at financierer driften af disse samtidig med at vi skal prøve at få flere til at satse på private joller. 
 
Vi har her i efteråret arbejdet på at skabe en "sejlerskole" under Esbens ledelse for dem der hellere vil være flere 
sammen i en båd, eller er for store til at starte i optien (dette er inspireret af YF som var med på vor 
sommercamp med 2 ynglinge). Vi arbejder med 2 606ére til dette formål. Det er tanken derfra at prøve at få de 
mest motiverede videre over i vore 405 joller. Vi overvejer pt. at sælge vore gamle Flipperjoller og koncentrere 
os om 405 jollen og 606. 
 
Derudover har vi nu 5-6 zoom8 sejlere der træner her, 3 fra vor egen klub og 2-3 fra Jyllinge og Havnsø, 
gruppen kalder vi derfor "Fjordzommerne". Til dem har vi med held engageret Mathias fra Yachtklubben 
Furesøen som træner, så det er en lidt "kosmopolitisk" gruppe, men det betyder bl.a. at de meget hurtigt har 
skabt sig et stort netværk i denne jolletype. 
 
Vi har derfor nu i efteråret flere unge trænere på vandet end "glade forældere". Det projekt med trænerudvikling 
vi startede ved at indleje Jonas fra Jyllinge for 2 år siden følges nu op af en ny generation af 15-16 årige 
hjælpetrænere af "egen avl" som vi håber at kunne udvikle i de kommende år sideløbende med deres egen 
sejlads. 
 
For at understøtte dette sender vi 5 sejlere på instruktør og træner kurser denne vinter. 
 
På kapsejladssiden har vi rigtig gode resultater fra WM og NM for Zoomerne, og har nu i efteråret en ny 
generation af C kapsejlere på vej efter et lidt tyndt år sidste år (vi var i Holbæk med 7 sejlere, så vores nye trailer 
var også fyldt - dejligt - det at anskaffe traileren viste sig at animerer sejlere og forældre til at tage af sted ). 
Derudover har vi 2 B sejlere på Optimus denne vinter. 
 
Vi sejler ikke om vinteren da vore faciliteter ikke er i top til dette, og sluttede med at pakke optijoller sammen i 
mandag den 20 Okt. Men vi regner med at 3 C/B sejlere samt Fjordzoomerne sejler i Roskilde, og for de øvrige 
vil vi forsøge at skabe noget ikke alt for "tørt" teori. 
 
Vi har arrangeret en Optimus samling i foråret og Sommer Sejler Camp i uge 32, i lighed med Roskilde er dette 
et bevist valg på at satse vore kræfter på de sociale events, da der er rigeligt med stævner (for mange???). 
Sommer Sejler Campen kører vi igen i uge 32 i 2009, med et max. på 45 deltagere. Der vil være en mulighed for 
kredsen til at melde sig til før vi åbner udenfor kredsen, lige som i år, og vi håber at der kommer lidt flere af jer 
denne gang.... (vi bider ikke...) 
 
Det ovenstående gør at vi kan sige at vi langt hen af vejen har opfyldt de mål vi satte os med vor handlingsplan 
for 3 år siden om at komme op og få tilstrækkeligt med sejlere til at vore årgange blev "overlevelsesdygtige". 
Tiden er nu til konsolidering og videreudvikling. Det næste år kommer til at dreje sig om af få flere af de nye 
forældre til at løfte små opgaver af "ildsjælens" skuldre, således at vi får en større stabil flok hænder der bære 
det praktiske arbejde. 
 
Denne ovenstående udvikling er i høj grad muliggjort af støtten fra de 2 sejlklubber, herunder den årlige 
havnefest som de arrangerer, hvor overskuddet går til juniorarbejdet. Derudover er vort 3 årige sponsorat med 
Lokalbanken en meget væsentlig støtte i arbejdet med at forny vort materiel. 
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